۲. درباره اختر، رک، محمد صدر هاشمی، تاریخ جراید و مجلات ایران، انتشارات کمال، تهران، ۱۳۶۳، ج ۱، صص ۶۳-۶۵.

زمینه سازی انقلاب مشروطیت، داشت. اختر بعد از ۲۲ سال، سرانجام زیر فشار حکومت استبدادی عبدالحمید در سال ۱۳۱۳ ق/ ۱۸۹۶ م. تعطیل شد.^۱ حکومت عبدالحمیدی، از دو دهه قبل، آزادی خواهان عثمانی را نیز بعد از انحلال مشروطه و مجلس نوپای آن کشور، زیر فشار شدید قرار داده بود. اختناق حاکم بر عثمانی تا بدان حد بود که وقوع حادثه مهمی نظیر پیروزی نهضت مشروطیت در ایران، به هیچ وجه در عثمانی انعکاس نیافت؛ هر چند دو سال بعد که مجلس شورای ملی ایران به توپ بسته شد و اساس مشروطیت در ایران برچیده شد، این خبر در مطبوعات عثمانی به صورت گسترده انعکاس یافت.